
Příloha č. 3 smlouvy o dílo 

Str. 1 

Pokutový řád při porušení povinností BOZP  

Typ porušení bezpečnostních předpisů (BOZP) Zhotovitelem: 
Smluvní 

pokuta ve výši: 

Neudržování pořádku a čistoty na staveništi. 4.000,-Kč 

Nesplnění podmínek pro odstraňování a odvoz nebezpečných odpadů. 10.000,-Kč 

Nesplnění podmínek pro uskladňování, manipulace, odstraňování a odvoz 
odpadu a zbytků materiálů. 

2.000,-Kč 

Nevedení evidence přítomnosti zaměstnanců a dalších fyzických osob na 
staveništi, které mu bylo předáno. 

2.000,-Kč 

Nepoužívání osobních ochranných pracovních pomůcek (přilby, pracovní obuv, 
reflexní vesty, ochrana sluchu, zraku apod.) pro dané pracoviště. 

1.000,-Kč 

Porušení zákazu kouření. 1.000,-Kč 

Neohrazení výkopů pevnou zábranou. 5.000,-Kč 

Používání poškozených nebo nevyhovujících strojů, nářadí, el. zařízení, 
prodlužovacích kabelů apod. 

5.000,-Kč 

Nezakrytí otvorů proti zamezení pádu předmětů či osob z výšky a do volné 
hloubky. 

10.000,-Kč 

Pracovní lávky a plošiny neodpovídající BOZP (bez zábradlí, okopové lišty, 
nedostatečně široké, bez předepsaných platných prohlídek a revizí). 

5.000,-Kč 

Používání konstrukcí k výstupu (sestupu), které nejsou k tomu určeny 
(bednění, pažení, palety apod.). 

5.000,-Kč 

Porušení technologických postupů při práci s otevřeným ohněm (pálení, 
řezání, svařování, používání PB apod.) mimo míst k tomuto určených. 

10.000,-Kč 

Práce ve výškách nebo nad volnou hloubkou bez zajištění proti pádu 
(prostředky osobního zajištění, lešení, zábradlí, sítě apod.). 

5.000,-Kč 

Pohyb a vstup na pracoviště pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových a 
omamných látek. 

10.000,-Kč 

Používání zařízení nebo částí strojů, které k tomu nejsou určeny k dopravě 
osob. 

5.000,-Kč 

Lešení (nestabilní, bez zábradlí, bez zajištění proti pádu předmětů a materiálu 
apod.). 

5.000,-Kč 

Porušení technologických postupu při provádění prací. 5.000,-Kč 

Práce bez patřičné odborné kvalifikace, platné lékařské prohlídky. 5.000,-Kč 

Práce ve výkopu nezajištěném proti sesutí zeminy, zavalení apod. 5.000,-Kč 

Neohlášení dopravní nehody, havárie, úniku ropných látek, úniku chemických 
látek a přípravků apod. vedoucímu stavby. 

5.000,-Kč 

Neoznačení zaměstnance nebo pracovníka subdodavatele. 2.000,-Kč 

Neuposlechnutí příkazu koordinátora BOZP ohledně bezpečnosti na pracovišti. 2.000,-Kč 

Práce na řádně nepředaném pracovišti, bez vytýčení inženýrských sítí apod. 5.000,-Kč 

Neoznámení nástupu poddodavatele nebo jeho prokazatelné neseznámení 
s plánem bezpečnosti práce. 

4.000,-Kč 

Požární ochrana – nezajištění vystavení příkazu ke svařování či nedodržování 
podmínek v tomto příkazu stanovených u prací, u kterých vzniká zápalná 
teplota (definice svařování, viz vyhláška č. 87/2000 Sb). 

5.000,-Kč 

 


